Méltó azon fundationalis és azt erosito Ki-
rályi Levélnek egész tartalmát annál nagyobb 
örömmel itten elő adni , mint hogy a' Móriczhi-
dai Praemonstratensi Monostorról egy Történet 
í ró sem, még legtökélletesebb Fuchshofer Damian 
??Monasteriologia Regni Hung. czim alatt közre 
botsátolt munkájának Il-dik Részében sem, a 'hol 
praemonstratensi Monostorokról igen bőven, ' s lÖ-
kélletesen értekezik, emlékezik; azon oklevél pe-
dig Móriczhida eredetének idő pontyát nyilván-
eágQSsan meghatározza. Meg maradott az mind 
<eddig olly sok viszontagságok között a' Csornai 
Konvent által 13Q8. eszt. Készült hiteles Tran-
sumtumban , melly az én okleveles Gyűjtemé-
nyemben találtalik, 's mellynek szóról szóra, be-
tűről betűre leirtt mássá ez: 

Bela Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
liac, Katfiae , Serviae , Gylliliae , Lodorneriae, 
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Curuaniaeque Rex. Universis praesenles Literas 
inspecturis, Salutem in omnium Salvatore. Ad 
universorum notitiam tenore praesentium volu-
rnus pervenire, quod diiectus et fideiis Baro 
noster Mauritius , Magister Tavernicorum nostro-
rum, una cum Fratribus Ordinis Praemonstraten-
sis, quos in Monasterio suo de Raba coiiocavit, 
ad nostram aeeedens praesenliam, super Colla-
tione de suis Possessionibus dicto Monasterio, 
seu Fratribus de Raba jam dudum facta, obtulit 
Nobis Literas suas cum pendenti Sigillo suppli-
cans, ut easdem nostro dignaremur Privilegio 
confirmare ; Quarum quiaem tenor talis est. 

Magister Mauritius Comes Nitriensis et Judex 
Curiae Dominae Reginae, omnibus praesens scri-
ptum inspecturis salutem in Domino. Quoniam spi-
ritualia absque temporalibus geri non possunt, 
dignum es t , ut per Patronos et suos Fundatores 
Ecclesiae providentiam suscipiant temporalem. Ad 
universorum igitur notitiam volumus pervenire; 
Quod ob remedium animarum Parentum Nostro-
rum et Nostrae, huic Ecclesiae de Raba , in qua 
Fratres de Ordine Praemonstratensi commorantur, 
volentes in ßonis temporalibus providere, ut de-
cet , P r a e d i a , T e r r a s , V i n e a s , S y l v a s 
et M a n c i p i a , quorum nomina in subscriptis 
continentur, eidem Ecclesiae Nostrae contulimus, 
Jure perpetuo possidenda. Igitur quod Eadem 
Ecclesia de eisdem Terris collatis , n o m i n e 
M a u r u c h h i d a , s u n t ad t r i a a r a t r a , 
quam dedimus et donavimus , una cum Marco 
Comite Fra t re Nostro , dicto Monasterio Nostro, 
cujus prima meta , prout per eundem Marcutn 
Comitem Fralrem Nostrum , quem ad perambu-
landas ipsas Metas transmiseramus , constitit, in-
cipit ab occidente super Rabam , in fine Pontis 
veleris Magni Mauritii Comitis. Exinde procc-
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tlens, ad orientem transit quandam venam , quae 
dicitur Morchol, et intrat ad viam, quae vádit 
ad Pok, et per eam venit ad finem paludis, quae 
dicitur Bordás; abinde procedens per aliquanlu-
lum spatii, relinquit viam ad dextrám , et ascen-
dit super monticulum, inde descendit ad plani-
tiem , ubi est meta , habens ubique a sinistris 
Terram Nostram sibi commetaneam; inde diver-
tendo ad meridiem intrat iterum viam, ubi est 
meta , quae est commetanea Terrae Theke majo-
ris. Exinde vádit ad occidentem a fine praedictae 
paludis Bordás meridionali, et redit ad venam 
memoratam , ubi tenet melam cum Theke minori. 
Postquam autem ipsa vena transitur, est meta 
praenominata in fine villae , habens a dextris 
Terram Ecclesiae de Beel; inde protenditur ad 
Rabam et per eam vertitur ad praedictum Pontem 
veterem; I t e m in P o k c o n t u l i m u s u n a 
c u m e o d e m Ma r e o Co m i t e F r a t r e N o -
s t r o , T e r r a m ad d u o a r a t r a , cujus prima 
meta , prout per eundera Marcum Comitem in-
telleximus, est a meridie contigua Terrae Che* 
pany de Pok , ab occidente vero tenet metam 
cum Jobbagyionibus Agazonum Begis de Horoz* 
thy ; ab aquilone autem cum Agazonibus de Pok , 
et ab Oriente cum Terra Nostra , et Fratris Nostri 
Marci